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گرينويچ

جنجال امضای روباتیک

 

تنبلی باب دیلان، هنرمند سرشناس آمریکایی برای 
امضای کتاب و دیگر آثار اهدایی‌اش به علاقه‌مندان، 
باعث جنجال بزرگی شده و او را مجبور کرده که از 
مردم عذرخواهی کند. این موسیقیدان سرشناس، 
برای امضا از یک خودکار اتوماتیک استفاده می‌کرده و 
همین باعث جنجال شده. برخی هواداران، با مقایسه 
امضاهای قدیمی او متوجه شدند که امضاهای او 
پای کتاب جدیدش، کمی فرق دارد. فرضیه امضای 
تقلبی بعد از آن مطرح شد که تمامی امضاهایی که 
هواداران عکسشان را منتشر کردند، ‌کاملا یکسان 
بودند. باب دیلان گفته است که به‌خاطر مشکل 
سرگیجه، نمی‌توانسته تمام امضاها را خودش بزند و از 
یک ماشین مخصوص برای امضای کتاب‌ها استفاده 
کرده و از این کارش معذرت‌خواهی کرده است. او 
گفته می‌خواهد با ناشر کتابش همکاری کند تا این 

اشتباهش را اصلاح و جبران کند.

زمین گلف حیوانات
 

زمین‌های گلف، جایی نیست که آدم‌های معمولی و غیرمرتبط 
هم بتوانند آزادانه در آن حرکت کنند. هر‌چه باشد، ‌گلف همچنان 
در دنیا، ورزش از ما بهتران است. علاوه بر آن، همیشه این خطر 
وجود دارد که توپ گلف، با سرعت از ناکجا روی سر آدم فرود 
بیاید؛ اما همیشه اینطور نیست. تنها زمین گلف بین‌المللی 
آفریقا، علاوه بر بازیکنان، میهمانان ویژه‌ای دارد: حیوانات وحشی 
آفریقایی. فکرش را بکنید در حالی خودتان را آماده می‌کنید به 
توپ ضربه بزنید که کمی آن‌طرف‌تر یک گور‌خر در حال چریدن 
است و یک زرافه، از بالا به شما خیره شده است. بیخود نیست به 
این زمین گلف، متفاوت‌ترین زمین گلف دنیا می‌گویند. این زمین 
2500جریبی در کنیا، در واقع نوعی پارک محافظت شده است و 
بسیاری از حیوانات، به آن منتقل می‌شوند تا آزادانه زندگی کنند. 
وزارت گردشگری کنیا گفته است که این زمین گلف، مثال خوبی 
از تبدیل مکان‌های خصوصی برای حفاظت از حیات وحش در 
آفریقاست. مالک این مجموعه گفته است که همیشه در این فکر 
بوده که به حیات ‌وحش کمک کند و حالا نه‌تنها برای خودش 
درآمدزایی می‌کند، که به این هدفش هم رسیده است. از حیواناتی 
که در این مجموعه نگهداری می‌شوند، می‌توان به انواع میمون 
و پرنده و انواع حیوانات شاخ‌دار آفریقایی ازجمله غزال و دیگر 

حیوانات وحشی این قاره اشاره کرد.

تصادف هواپیما با دکل برق
 

تصور اینکه هواپیما هنگام پرواز با چیزی تصادف کند، 
کمی سخت است. در بهترین حالت می‌توان گفت تصادف با 
پرنده‌ها‌ یا اصلا یک هواپیمای دیگر منطقی به‌نظر می‌رسد. 
اما یک هواپیمای سبک در آمریکا، انگار مثلا یک ماشین 
در خیابان باشد، حین پرواز با یک دکل برق برخورد کرده 
است. شانسی که 2سرنشین این هواپیما آورده‌اند، این 
است که بعد از برخورد، هواپیما ‌همانجا در نوک دکل گیر 
کرده و سقوط نکرده است. سرنشینان هواپیما، چند ساعت 
همانطور در ارتفاع حدودا 35متری معلق مانده بودند تا 
اینکه تیم نجات موفق شد آنها را پایین بیاورد. به‌خاطر 
اینکه هواپیما به دکل و خطوط انتقال نیرو آسیب وارده 
کرده بود، برق بخش عمده‌ای از اطراف محل برخورد در 
واشنگتن قطع شد و پلیس هم راه‌های نزدیک به دکل را 
بست. علاوه بر آن، به‌خاطر قطع برق، چراغ‌های ترافیکی 
هم در منطقه وسیعی قطع شدند و رانندگان را سردرگم 

و کلافه کردند.

 باشگاه
نویسندگان

سه‌شنبه

آرزوهای بلند

گاهی سؤال می‌شود چرا در 
معارف اسلامی و سخنان امامان 
معصوم علیهم‌السلام از آرزوهای طول و دراز نهی شده 
است. مگر نه‌آنکه انسان برای رسیدن به‌ مراتب بالای 
زندگی باید آرزوهای بلند داشته باشد تا بتواند برای 
بلندمدت برنامه‌ریزی کند و در راه آن تلاش به خرج 
دهد وگرنه درجا می‌زند. بسیار بدیهی است که اگر 
انسان آینده خوبی برای خودش درنظر نگیرد و آرزوی 
رسیدن به آن را نداشته باشد، هیچ برنامه‌ریزی و 

تلاشی در راه آن نمی‌کند.
پاسخ این است که نگاه به آینده با آرزوهای طول و 
دراز متفاوت است. آرزوهای بلند و دراز آن است که 
آدم بیش از حد بلند‌پروازی کند و اهدافش را از حد 
متعارف و توان و مقتضیات موجود بالاتر و بلندتر 
تعریف کند و دنبال خواسته‌هایی باشد که طبیعتا 

برای او و شرایط او دست‌یافتنی نیست.
فرض کنید یک کارگر ساده‌ که سوادی هم ندارد، 
بخواهد بیل‌گیتس باشد یا آرزوی رئیس‌جمهور‌شدن 
را بکند و سودای آن را در سر بپروراند. این آرزوی 
طولانی و بعد‌الامل یا رویاپردازی است و اشکال دارد؛ 
چون علی‌القاعده و به حسب متعارف تحقق‌نایافتنی 
است. اما اگر همین کارگر آرزوی سرکارگر شدن و 
سپس کارخانه‌دار شدن بکند، اشکال ندارد و بعد که به 
این مراحل دست یافت، پله پله آرزوهای بعدی‌اش را 
هدف‌گذاری کند و در راه آن بکوشد. این قطعا اشکال 

ندارد و باعث رشد و ترقی انسان در زندگی می‌شود.
بنابراین کسی می‌تواند آرزوی رئیس‌جمهوری بکند و 
در راه آن تلاش به خرج دهد که مثلا وزیر باشد؛ یعنی 
آرزوها باید مطابق سنخ کارها و طبقه‌ای باشد که در 
آن قرار داریم. باید آرزوهایمان متناسب با استعدادها 
و شرایط دست‌یافتنی‌مان و مقتضیات و شرایطی 
که خواسته یا ناخواسته در آن به سر می‌بریم، باشد. 
اگر توانستیم شرایط و مقتضیات را تغییر دهیم، به 
سراغ اهداف بلندتر گام برداریم و گرنه نتیجه‌ای جز 

سرخوردگی برایمان ندارد.
خلاصه اینکه شما باید روی پله دوم بایستید و آرزوی 
پله چهارم را داشته باشید و پس از رسیدن به پله 
چهارم آرزوی پله‌های بالاتر و بالاتر را بکنید و برایش 
برنامه بریزید. پله‌پله حرکت‌کردن آرزوی دراز نیست، 
ولی اینکه کسی بخواهد از پله دوم به‌طور ناگهانی 
به پله بیستم برسد، آرزوی دراز است و از نظر اسلام 
مذموم و در واقعیت هم تقریباً ناشدنی است. این در 
واقع نه‌تنها شما را به هدف نمی‌رساند که از هدف هم 
بازمی‌دارد؛ چه آنکه وقتی انسان آرزوی دست‌نیافتنی 
داشت و هرچه تلاش کرد به آن نرسید، بعد از مدتی 
ناامید می‌شود و دست از ادامه تلاش برای رسیدن 
به خواسته‌اش برمی‌دارد. فرضا می‌خواهید به طبقه 
بیستم یک ساختمان صعود کنید اما نردبانی که در 
اختیار دارید به بلندای طبقه دهم باشد. خب، هرچه 
هم آرزو داشته باشید و هرچه هم تلاش کنید، به 
نتیجه نمی‌رسید مگر اینکه مقتضیات و وسایل یعنی 
همان نردبان بلندمرتبه را فراهم آورید که شما را به 
هدفتان برساند. برای همین است که آرزوی طول و 
دراز را معادل رویاپردازی و بلندپروازی می‌دانیم و 
برداشتن سنگ بلندی که قرار نیست پرتاب شود و به 
هدف بخورد. برداشتن سنگ‌های بزرگ فقط کتف و 
بازو را خسته می‌کند و قدرت پرتاب و اصابت به هدف 

را از انسان می‌گیرد.

اگر بشر فکری به حال تغییرات اقلیمی 
نکند، در آینده‌ای نه‌چندان دور، 
زمین‌های بیشتری را می‌بازد. شرایط 
چنان مهیب است که گفته می‌شود 
در ‌یک قرن آینده، سطح آب‌ها در کل 
جهان، بین نیم تا 2متر بالا خواهد آمد 

و تا سال 2100، دست‌کم 190میلیون 
نفر از جمعیت کره زمین، در مناطقی 
زندگی خواهند کرد که پایین‌تر از خط 
موج خواهد بود. برخی پژوهش‌های 
دیگر می‌گویند که بالا آمدن سطح 
آب در سواحل، می‌تواند تا همین سال، 

20درصد تولید ناخالص جهانی را 
کاهش دهد.

بخشی از راه‌حل برای زندگی در آینده، 
حل معضلات اقلیمی است، اما برخی 
معماران و شهرسازان، رویکرد دیگری 
دارند و می‌‌گویند باید با این شرایط کنار 
آمد. با این دیدگاه است که همزیستی 
با دریا و آب‌های روان، با استفاده از مواد 
پایدار و تکنیک‌های نوآورانه مطرح 

می‌شود. ایده اصلی این است که به 
جای فرار از بالاآمدن سطح آب دریاها 
و سیل‌ها، باید بتوانیم از آن استقبال 
کنیم و درکنار و حتی روی آن زندگی 
کنیم. برخی از طرح‌های نوآورانه در 
این باره، مورد توجه جامعه جهانی قرار 
گرفته و همین حالا، چند نمونه از آنها 
پیاده شده و نشان داده‌اند که این ایده، 

‌شدنی است.

جهان نما

مهتاب خسروشاهی

زندگی در تعلیق روان 

تقویم/ سالروزعدد خبر

 شوخی‌ساز معروف

مارک تواین، اسم واقعی‌اش نبود. این اسمی بود که »سموئل 
کلمنس« نویسنده »شاهزاده و گدا« روی خودش گذاشته بود، 
به‌معنای نشانه دوم. اصطلاحی که بلند داد زدنش بین ملوانان 

مي‌سی‌سی‌پی رایج بود.
مارک در دهکده کوچکی به نام فلوریدای میسوری به دنیا 
آمد. پدرش قاضی محلی بود و یک برده سیاه داشت. آنها مثل 
خیلی‌های دیگر در آن زمان، برای ثروتمند شدن به سمت 
غرب حرکت کردند. وقتی مارک 4ساله بود، به شهر هانیبال 
در کنار رودخانه می‌سی‌سی‌پی رسیدند و مارک در چنین 

جایی بزرگ شد؛ طبیعت وحشی و دست‌نیافتنی.
با وجود این هیچ وقت تصویر رفتار خشونت‌آمیز اربابان با 
برده‌ها، از ذهن و فکر مارک تیزبین، حساس و ذاتا مهربان 
بیرون نرفت. تصویری که به‌راحتی می‌توان آن را لا‌به‌لای 
اتفاق‌هایی که برای »تام سایر« و »هاکلبری‌فین« می‌افتد، 
پیدا کرد. بعد از مرگ پدرش)در 12سالگی( در چاپخانه برادر 
بزرگش -که روزنامه‌نگاری خرده‌پا و ناموفق بود- مشغول 
حروفچینی و شاگردی شد. آن روزها از حروفچینی تا 
روزنامه‌نگاری راه زیادی نبود. مارک از 18سالگی شروع کرد 
به پر کردن ستون‌های روزنامه برادرش. ولی همچنان مثل هر 
جوان جنوبی دیگر، بزرگ‌ترین آرزویش ناخدایی کشتی‌های 
رودخانه‌پیما بود. آرزویی که برای مارک در 22سالگی تبدیل 
به روش و راه زندگی شد. پس از جنگ داخلی آمریکا و قطع 
کشتیرانی در می‌سی‌سی‌پی، مارک به سرمایه‌گذار موفقی 
در معادن نقره تبدیل شد: »یک بار 10روز تمام میلیونر 
بودم.« درست در همین زمان بود که پس از پرسه زدن در 
اطراف معادن، دم‌خور شدن با ولگردان و کارگرها و قصه 
شنیدن و قصه‌تعریف‌کردن‌ها، مارک تواین »شوخی ساز« 
به‌وجود آمد. کم‌کم دیگران او را به‌عنوان یک طنزنویس 
جوان می‌شناختند. مارک تواین را مرگ همسر و فرزندش و 
کار زیاد و تنهایی، از پا درآورد. اینطور بود که داستان‌سرا و 
طنزنویس شیرین‌زبان و خوشرو از دنیا رفت. مردی که موی 
ژولیده و سبیل بلند داشت، لباس سراپا سفید می‌پوشید و 
سیگار برگ به لب، با لهجه شیرین جنوبی‌اش باعث قهقهه 
شنوندگان می‌شد. تواین »خاطرات شخصی ژاندارک« را 
مهم‌ترین اثرش می‌دانست، درحالی‌که منتقدان و طرفدارانش 
درباره هاکلبری‌فین چنین نظری دارند. خود تواین علاقه 
و اعتقادی به این کتاب نداشت و حتی زمانی خیال داشت 

نسخه آن را بسوزاند.

حافظ

ای نسیم سحر آرامگَهِ یار کجاست؟
منزلِ آن مَهِ عاشق‌کُشِ عیار کجاست؟

سیدمحمدرضا واحدی
کارشناس فرهنگی

یک بار قطاری ترق‌ترق‌کنان 
سر رسید و از آنجا گذشت و 
پشت‌سرش یکی دیگر که نظامی‌ها را با خود می‌برد. 
قطار که نزدیک شد کل کار متوقف شد. سربازها 
با دیدن بچه‌های کلاس، آوازشان را قطع کردند و 
برگشتند طرف بچه‌مدرسه‌ای‌ها تا منظره آنها را 
حین کار تماشا کنند – مردانی جوان در راه جبهه 
جنگ خاموش و بی‌صدا به درختان سیب خیره شده 
بودند. این تجربه از آن تجاربی بود که گینا مدت‌ها 
بعد تازه به اهمیت و معنایش پی می‌برد. سربازهایی 
که همگی یکدفعه ساکت شده بودند و نگاه خیره‌شان 
که به او و دوستانش دوخته شده بود… مدت‌ها 
طول کشید تا بفهمد آن منظره برای سربازها چه 
معنایی داشته، مردانی در راه جبهه جنگ، در راه 
جایی ورای جبهه جنگ. یاد بچه‌های خودشان افتاده 
بودند، یاد خانواده‌هایشان، به تکه زمین کوچکی که 
باغچه خودشان بود فکر می‌کردند و به نظم شگفت 
طبیعت که بشر از طلیعه جهان زیر سلطه‌اش بود. 
اگر توی آن قطار راهیِ مقصدی نبودند که عاقبتش 
کشتن و کشته شدن بود، الان داشتند مثل آنها میوه 

می‌چیدند.

شیر یا خط؟ باید بگی شیر یا خط. 
من نمی‌تونم به جات بگم چون 
منصفانه نیست. تو همه زندگیت‌رو روی این گذاشتی و 
خودت نمی‌دونی. می‌دونی تاریخ روی این سکه چیه؟ ۱۹۵۸. 
۲۲سال گذشته تا این سکه به این‌جا برسه و حالا این‌جاست. 

یا شیره یا خط و تو باید بگی کدوم.

ماگدا سابو

جوئل و اتان کوئن

ابیگیل

دیالوگ

بوک ‌مارک

جایی برای پیرمردها نیست

مدارس، باغچه می‌شوند

منطقه امبارکادرو در 
سانفرانسیسکو، یکی 
از محبوب‌ترین مناطق 
این شهر است، اما در 
عین حال بیشتر از هر 
منطقه دیگری در معرض 
آسیب است. ایده ساخت 
یک پارک اکولوژیک 
و منطقه گردشگری، 
توسط یک دفتر طراحی 
لندنی ارائه شده است.

اوشنیکس سیتی، یک شهر خلاقانه است که تماما 
روی آب سوار است. این شهر که توسط یک دفتر 

معماری دانمارکی طراحی شده، می‌تواند در صورت 
احداث، 10هزار نفر را که محل زندگی‌شان به‌خاطر 
بالا آمدن سطح دریا از بین رفته در خود جای دهد.

مدرسه اتانیا ماتاکانا در منطقه بیفورت مالزی، در کنار یکی از 

خشمگین‌ترین رودهای این منطقه قرار دارد. طغیا‌ن‌ مداوم 

رودخانه، تهدیدی علیه حیات در این منطقه است، اما ساختار 

سبک و همینطور متخلخل این مدرسه، آن را در برابر سیل 
ایمن کرده است.

سیل‌های ویرانگر، با همکاری یک شرکت دانمارکیانسان‌ها در برابر افزایش آب دریاها و همینطور یک دفتر معماری در لندن، برای حفظ محل سکونت 
 این طرح خلاقانه را ارائه کرده است.

برای نفس کشیدن به فضای سبز نیاز است 
و برای ایجاد و نگهداری از فضای سبز، 
آموزش، مهم‌ترین راهکار است. در همین 
راستا، دانش‌آموزان مدارس انگلستان قرار 
است در حیاط مدرسه یا زمین‌های بازی 
باغبانی کنند. این برنامه جدید آموزشی 
حاصل مشارکت بین انجمن سلطنتی 
باغبانی انگلستان )RHS(، موزه تاریخ 
طبیعی )NHM( و دولت این کشور بوده 
و قرار است کودکان با تنوع زیستی آشنا 
شوند و حفظ طبیعت را بیاموزند. تمرکز 
مهم در این طرح، آموزش مفهوم تنوع 
زیستی و ضرورت آموزش مراقبت از آن 
است. اولویت اجرای این طرح با مدارسی 
است که فضای سبز ندارند؛ بنابراین ضمن 
فراهم شدن شرایط ایجاد فضای سبز در 
مدارس، مفاهیم آموزشی موردنظر نیز به 

دانش‌آموزان آموزش داده خواهد شد.
کلر ماترسون که به تازگی برای اجرای هرچه 
بهتر این طرح از انجمن‌ سلطنتی باغبانی به 
بخش خیریه باغبانی پیوسته است، درباره 
این طرح می‌گوید: »پارک‌های طبیعی 
آموزش ملی در اختیار همه مدارس قرار 
خواهند گرفت. این، علاوه بر برنامه‌ای است 
که قرار است به‌طور متمرکز در مدارس 
سراسر انگلستان به اجرا درآید.« او اضافه 

می‌کند:» آموزش و پرورش در تلاش است 
تا منابع مالی غنی‌تری را تامین کند تا برنامه 
با کیفیت بهتری برگزار شود چرا که برای 
بعضی از مدارس، تنها منبع قابل دسترسی 
برای اجرای این طرح، حیاط مدارس است. 
علاوه بر اینکه نزدیک‌ترین و ملموس‌ترین 
نقطه برای دانش‌آموزان همان حیاط مدرسه 
بوده و این فضا، فضای محرک و معنادارتری 
برای یادگیری مهارت‌ها و اجرای آنهاست. 
بنابراین تمرکز اصلی بر اجرای این طرح در 

حیاط مدارس است.« 
چه موتور محرکی بهتر از جایزه! و درباره 
کودکان و نوجوانان، هدیه، قطعا خوشایندتر 
است. به همین دلیل در این طرح نیز اهدای 
جایزه در نظر گرفته شده است. ماترسون 
این‌باره می‌گوید: »مدارسی که بتوانند 
با استفاده از منابع آنلاین، نقشه‌برداری، 
نظارت و مراقبت تنوع زیستی بیشتری 
را برای حیاط مدرسه ايجاد کنند، جایزه 
دریافت خواهند کرد. این جایزه شامل ایجاد 
یک کریدور گرده‌افشان – شرایطی که از 
حیات گونه‌های بومی با تامین نیازهای آنها 
حفاظت می‌کند- پرچین حفاظت‌کننده و 
حوضچه است« حفظ تنوع زیستی بومی، 
یکی از اهداف مهم این طرح است. بنابراین 
با جمع‌آوری نقشه تنوع زیستی در سراسر 
کشور انگلیس، به مدارس گونه‌های بومی 
برای کاشت و نگهداری توصیه می‌شود. 

به ‌گفته ماترسون: »نقشه تنوع زیستی در 
مدارس سراسر کشور توزیع خواهد شد. 
علاوه بر این پژوهشگرانی که روی تأثیر 
عملکردهای انسانی بر آسیب به تنوع زیستی 
فعالیت می‌کنند، همراه مدارس خواهند بود 
تا این موارد را نیز به دانش‌آموزان آموزش 

دهند.«
این طرح تلاش دارد تا دانش‌آموزان را با 
فضای سبز و طبیعت بیشتر آشنا کند. 
ماترسون می‌گوید: »می‌خواهیم دست‌های 
بچه‌ها دراثر کار با خاک، خاکی شده و بذرها 
را خودشان در دل خاک بکارند. سپس در 
کنار این طبیعت خودساخته بنشینند و 
بوها، صداهای طبیعت، رویش، نور، آفتاب، 

گیاه و ... را کاملا حس کنند.«
در کنار اجرای این طرح در مدارس- به‌ویژه 
مدارس بدون فضای سبز- دانش‌آموزان از 
مراکز علمی مرتبط به محیط‌زیست بازدید 
خواهند کرد. نمایشگاه گل شهر »چلسی« 
که سال آینده میلادی )2023 میلادی( 
برگزار خواهد شد، بزرگ‌ترین پیک‌نیک 
علمی- آموزشی دانش‌آموزان سراسر این 

کشور خواهد بود.
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